

**Protokół nr 17/16**

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 14 stycznia 2016 r., w Mosińskiej Bibliotece Publicznej oraz w Sali Kolumnowej Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Łukasz Kaspruwicz. W obradach udział wzięli członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Rady Miejskiej w Mosinie, a także goście według *załączonych list obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej Krystyna Przynoga przedstawiła działalność biblioteki w Mosinie oraz w filiach, które znajdują się w Krosinku, Pecnej, Czapurach, Daszewicach i Rogalinku. Przedstawiła też trudności, z którymi boryka się biblioteka. Są to głównie problemy lokalowe: każda z filii ma za mało miejsca na księgozbiory, najtrudniejszą sytuację ma filia w Daszewicach. W bibliotece i filiach organizowane są różne dodatkowe wydarzenia między innymi czytanie przy latarce, spotkania z ciekawymi ludźmi, zajęcia dla szkół, konkursy na najlepszego czytelnika, dyktando dla leworęcznych, konkursy literackie, projekty (np. „Podróże małe i duże”). Przy bibliotece działa także Dyskusyjny Klub Książki oraz Teatr Amatorski „Skryptorium”. Następnie Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: liczby czytelników (biorąc pod uwagę liczbę wydanych kart elektronicznych, to liczba czytelników spada, choć często zdarza się, że z jednej karty korzysta cała rodzina, trudno więc określić faktyczną liczbę osób korzystających z zasobów bibliotecznych); wskazania, czy czytelnictwo również spada (tak, choć biblioteka stara się wychodzić naprzeciw oczekiwaniom czytelników, funkcjonuje zeszyt, w którym zamówić można książkę, której jeszcze w zasobach biblioteki nie ma, funkcjonuje nowa strona internetowa, gdzie jest katalog elektroniczny, organizuje się ciekawe wydarzenia); dostępnych funduszy na zakup książek (biblioteka ma 50 tysięcy złotych rocznie na zakup książek, każda z filii – po 5 tysięcy, oddział dla dzieci w Mosinie – 4 tysiące, oddział dla dorosłych – 21 tysięcy); wskazania, czy są jakieś wytyczne np. z Ministerstwa Kultury co do zakupu książek, czy jest jakiś katalog książek, czy czasopism „zakazanych” (nie ma takiego katalogu, kiedyś książki dla dzieci musiały stanowić 30 % kupowanych książek, teraz tego nie ma); wskazania, jakie są potrzeby lokalowe w mosińskiej bibliotece (przydałoby się dodatkowe pomieszczenie na magazyn, gdzie można byłoby przechowywać mniej „chodliwe tytuły”).

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z Komisją Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat czytelnictwa, zakupu książek do szkół, strony internetowej Mosińskiej Biblioteki Publicznej oraz Gminy Mosina.

Po tej części posiedzenia nastąpiła krótka przerwa, po której wznowiono obrady w Sali Kolumnowej Mosińskiego Ośrodka Kultury, od godz. 18.30. W tym momencie posiedzenie to opuścił radny Marian Jabłoński, tak więc odtąd w dalszym jego ciągu udział brało 5 członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Od tej pory przewodnictwo obrad przejął Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak.

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Luboń Bartosz Wilczek i I Wiceprzewodnicząca Natalia Kaźmierczak przedstawili historię, działalność i plany Młodzieżowej Rady Miasta Luboń, a Dorota Lisiak z Grupy Inicjatywnej Baranówko przedstawiła założenia projektu „Młodzieżowy urząd”, który otrzymał dofinansowanie w ramach programu „Równać Szanse” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Projekt skierowany jest do ludzi młodych, nabór

rozpocznie się w lutym, kulminacja działań przewidzianych w projekcie będzie miała miejsce w maju i czerwcu, planowane zakończenie nastąpi w sierpniu. Projekt nastawiony jest na efekty, którymi mają być działania młodzieży, realizacja ich pomysłów i wzrost aktywności. Może on być pierwszym małym krokiem do utworzenia w Mosinie młodzieżowej rady, jeśli tylko taka będzie wola młodych ludzi. Następnie Dorota Lisiak, Bartosz Wilczek i Natalia Kaźmierczak udzielili odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: określenia szczegółów projektu, czy będą spotkania w świetlicach, szkołach (projekt zakłada tylko ramy działania, reszta, szczegóły, zależą od młodzieży, która będzie ten projekt realizowała; zakłada się spotkania z burmistrzem, radnymi, urzędnikami, utworzenie młodzieżowego sejmiku itp.); wskazania, jak działać, żeby było to skuteczne (najważniejsze są częste, regularne spotkania, co najmniej 2 razy w miesiącu); wskazania z jakich pomieszczeń i sprzętu korzysta Młodzieżowa Rada Miasta Luboń (korzystają z sal i sprzętu Urzędu Miejskiego w Luboniu, mają opiekuna z ramienia „urzędu”, raz na 3 miesiące odbywa się sesja, na której obecni są też radni Rady Miejskiej w Luboniu i burmistrz); określenia, jakie środki finansowe ma młodzieżowa rada z Lubonia na swoje działania (pierwsza kadencja rady, przez pierwsze 2 lata nie miała żadnego budżetu, teraz mają „8 tysięcy” na rok).

Poszczególni przedstawiciele samorządów uczniowskich gimnazjów z terenu gminy Mosina przedstawili działania, jakie prowadzą w swoich szkołach.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur omówiła działalność Rady Miejskiej w Mosinie i Biura Rady, zaprosiła przy tym zaproszonych gości na posiedzenia komisji i sesje.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek podsumowała działalność samorządów uczniowskich i plany na kolejne aktywności, które zostały na tym posiedzeniu przedstawione.

Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak przedstawił plany kolejnych kroków związanych z poruszonym na tym posiedzeniu tematem.

Po tej części nastąpiła kolejna przerwa, po której Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zajęła się zaopiniowaniem projektów trzech uchwał i prowadzenie obrad ponownie objął zastępca przewodniczącego wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie Gminy Mosina, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Zapisy trzech paragrafów poprzedniej wersji tej uchwały zakwestionowała Regionalna Izba Obrachunkowa. Teraz przedstawiona jest nowa, poprawiona wersja.

Radna Małgorzata Kaptur zaproponowała zmianę zapisu pierwszego zdania uzasadnienia do tej uchwały, ponieważ w obecnym brzmieniu odnosi się wrażenie, że bez podjęcia tej uchwały nie mogłyby nastąpić zmiany w ustawie o systemie oświaty, a sytuacja jest odwrotna.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji zaproponowano zapis: „Podjęcie uchwały w proponowanej treści jest konieczne z uwagi na wejście w życie (...)” i jednogłośnie, czyli 5 głosami „za”, Komisja Edukacji Kultury i Sportu przyjęła wniosek nr 1 dotyczący wyżej wymienionego projektu uchwały.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły podstawowej, dla której organem

prowadzącym jest Gmina Mosina, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zaproponowali, aby w paragrafie 2 wykreślić wyraz „łącznie”, w tym samym paragrafie, w punkcie 4), zaproponowano aby zwiększyć ilość punktów do 2 oraz dodać punkt 5) z kryterium dotyczącym tego, że dziecko do szkoły, w której ubiega się o przyjęcie ma bliżej niż do obwodowej, dodanie tego punktu powoduje, że w paragrafie 3 należy również dodać odpowiednio punkt 5. Członkowie komisji zaproponowali także, aby w uzasadnieniu zlikwidować nagłówek, powtarzający tytuł uchwały. Wszystkie te uwagi zostały przyjęte bez sprzeciwu.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 2 pozytywnie opiniujący wyżej wymieniony projekt uchwały wraz z zaproponowanymi zmianami.

Następnie Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję na temat projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjum, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Mosina, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. W jej wyniku dyskusji zaproponowano, aby zwiększyć liczbę punktów do 2, w paragrafie 2 punkt 1) i 5). Zaproponowano także wykreślenie nagłówka w uzasadnieniu, który podobnie, jak w poprzednio omawianym projekcie, jest powtórzeniem tytułu uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 3 pozytywnie opiniujący wyżej wymieniony projekt uchwały wraz z zaproponowanymi zmianami.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:**

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie gminy Mosina – wraz z poprawką w pierwszym zdaniu uzasadnienia do tego projektu.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły podstawowej dla której organem prowadzącym jest Gmina Mosina wraz z zaproponowanymi zmianami.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenie kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjum dla którego organem prowadzącym jest Gmina Mosina wraz z zaproponowanymi zmianami.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.00.**

protokołowała  
  
Monika Kujawska

przewodniczył  
  
Dominik Michalak

przewodniczył  
  
Lukasz Kasprzewicz